
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

03/02/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Katharine Claus,  

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe,  

Lieve De Gelder schepenen 

Anke Versonnen verslaggever 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 27 januari 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling ontwerpdagorde gemeenteraad van 18 

februari 2020 

De administratie stelt voor de ontwerpdagorde voor de gemeenteraad goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Adviesraden: verslag 

2. Verslag marktcommissie 27 januari 2020 

De administratie stelt voor kennis te nemen van dit verslag.  

Het college keurt dit goed.  

Archief 

3. Beleid raadpleging bevolkingsregister voor interne doeleinden 

De administratie stelt voor deze richtlijn goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 2 

 

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

4. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

5. Aankoop kunstwerk Luc De Man 

De administratie stelt voor om de schenking van Luc De Man te aanvaarden en 3000 euro 

te betalen voor het onbewerkte materiaal en in te staan voor het transport van Sprimont 

naar Wetteren. 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

6. Bezwaar sluikstort  - facturen 2019/507/VERK (dossier 2019-65), 

2019/447/VERK (dossier 2019-69) en 2019/370/VERK (dossier 2019-60) 

De administratie stelt voor om het bezwaar deels in te willigen en deels te verwerpen door 

de 2100 euro te herleiden naar een éénmalige belasting van 700 euro. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het voorstel van de administratie en willigt het 

bezwaar deels in: belasting te herleiden tot een eenmalige belasting van 700 euro. 

7. Bezwaar sluikstort  - factuur 2019/707/VERK - dossier 126 

De administratie stelt voor om het bezwaar in te willigen. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het voorstel van de administratie en willigt het 

bezwaar in. 

8. Bezwaar sluikstort  - facturen 2019/469/VERK (dossier 2019-93) en 

2019/465/VERK (dossier 2019-88)  

De administratie stelt voor om het bezwaar deels in te willigen en deels te verwerpen door 

de 1400 euro te herleiden naar een éénmalige belasting van 700 euro. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het voorstel van de administratie en willigt het 

bezwaar deels in: belasting te herleiden tot een eenmalige belasting van 700 euro. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 3 

 

9. Kohier belasting op leegstand aanslagjaar 2019 - generatie 2 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier belasting op leegstand AJ 2019 - 

GEN 2 vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college stelt dit uit.  

10. Bezwaar leegstand Tragelweg 

De administratie stelt voor het bezwaar te verwerpen. 

Het college stelt dit uit.  

Aankoop en contractbeheer 

11. Postverwerking 2020 - gunningsvoorstel 

De administratie stelt voor om de postverwerking 2020 te gunnen aan Easypost (Postalia 

Belgium bvba, Zwijnaardsesteenweg 813, 9000 Gent) tegen de ingediende eenheidsprijzen 

uit hun offerte. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

12. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

13. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

14. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

15. Weigeren uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor toilet en/of 

wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie niet goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het voorstel van de administratie en keurt de 

subsidie niet goed. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 4 

 

16. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 331,56 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Allerlei 

17. Voorstel bestelling restafvalzakken en PMD-zakken dienstjaar 2021 

De administratie stelt voor deze bestelling goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

18. O/2020/4-OMV_2019160533 - IIOA - Bronbemaling - Stooktestraat 69A 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

Het college neemt hiervan akte.  

Advies 

19. Beroep Deputatie - O/2019/114-OMV_2019033097 - bouwen van 10 

eengezinswoningen met garages/carports - Lambroekstraat 52 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van ingesteld beroep. 

 

Het college gaat akkoord met het advies. Het college volgt het advies van de administratie 

en adviseert ongunstig. 

Vergunning 

20. O/2019/342-OMV_2019146047 - verbouwen van 2 studio-appartementen 

met veranda tot eengezinswoning - Smetledesteenweg 37A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie en weigert 

voorliggend voorstel. 

21. O/2019/346-OMV_2019138545 - verbouwen van eengezinswoning - 

Cooppallaan 23 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie en vergunt het 

voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 5 

 

22. O/2019/315-OMV_2019117356 - Hernieuwing exploitatie van een 

bandencentrale - Dokter De Bruyckerstraat 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie en vergunt het 

voorstel onder voorwaarden. 

23. O/2019/352-OMV_2019148927 - Het (aan)bouwen van een lokaal voor 

werkplekleren - Cooppallaan 128 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie en vergunt het 

voorstel onder voorwaarden. 

Lokale economie 
24. Definitieve exploitatievergunning Kaffee Ine 

De gebreken op vlak van brandveiligheid werden de afgelopen maanden weggewerkt 

waardoor de brandweer in zijn nieuw advies een positieve beoordeling gaf. Er wordt aan 

het college voorgesteld om een definitieve exploitatievergunning af te leveren aan de 

éénmanszaak van De Buck Ine voor de exploitatie van koffiebar Kaffee Ine, gelegen in de 

Stationsstraat 13 A. Een tapvergunning werd reeds verleend. 

Het college keurt dit goed. Het college gaat akkoord met het advies van de administratie 

en verleent een definitieve tapvergunning. 

25. Aanvraag tap- en exploitatievergunning Microbrouwerij De Backer 

Er wordt aan het college voorgesteld een tijdelijke exploitatievergunning te leveren aan de 

éénmanszaak van De Backer Steffen voor de exploitatie van microbrouwerij De Backer, 

gelegen in de Molenbeekweg 10 A. Dit voor een periode van 6 maanden, dus tot en met 

3/08/2020. Er wordt wel een tapvergunning verleend aan dhr. De Backer Steffen voor de 

verkoop van bepaalde alcoholhoudende dranken en voor het verstrekken van sterke drank. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie en verleent 

een tijdelijke exploitatievergunning. 

26. Omstandig verslag carnavalskermis 2020 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met het omstandig verslag voor de 

carnavalskermis 2020. 

Het college keurt dit goed.  

27. Schorsing abonnement donderdagmarkt 

De administratie stelt voor dat het college kan akkoord gaan met de onmiddellijke 

stopzetting van het abonnement en de procedure op te starten om betaling van de 

contante belasting om te zetten naar kohier belasting, om zo de standgelden 2de semester 

2019 te innen. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 03/02/2020 6 

 

28. Nieuwe abonnementshouder zondagsmarkt 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met toekenning van het 

abonnement op de zondagsmarkt en dit vanaf 2 februari 2020. 

Het college keurt dit goed. Het college volgt het advies van de administratie. 

Mobiliteit 

29. Trajectcontrole N9 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met trajectcontrole op de reservelocatie N9 

Brusselsesteenweg. 

Het college keurt dit goed. Het college gaat akkoord met het voorstel van de administratie. 

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

30. N462: wegenis- en rioleringswerken 

De administratie stelt voor om hiervan kennis te nemen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

HR-Dienst 

Kennisgevingen 

31. Proces verbaal - assessment - Directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van bijgevoegd proces verbaal. 

Het college neemt hiervan kennis.  


